РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ РЫБИНСКИЙ РАЙОН

ДВУРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

         21.04.2021                             с. Двуречное                                 № 6-35р

О внесении изменений в решение Двуреченского сельского Совета депутатов от 16.11.2012 г. № 28-74р «О Положении об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих администрации Двуреченского сельсовета (в ред. от 13.11.2013г. № 38-111р; от 12.12.2013 г. № 40-116р)»

В целях приведения Решения Двуреченского сельского Совета депутатов от 16.11.2012 г. №28-74р «О Положении об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих администрации Двуреченского сельсовета (в ред. от 13.11.2013г. № 38-111р; от 12.12.2013 г. № 40-116р)», Двуреченский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

Абзац  третий пункта 2 статьи 12 Приложения изложить в следующей редакции: «-размера фонда оплаты труда главы муниципального образования, который формируется из расчета 12-кратного среднемесячного предельного размера денежного вознаграждения и 12-кратного среднемесячного предельного размера денежного поощерения главы муниципального образования с учетом средств на выплату районного коэффициента, процентной надбавки к  заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями;».

В преамбуле Акта ссылку на Закон Красноярского края «О предельных нормативах размеров оплаты труда муниципальных служащих» от 27.12.2005 № 17-4356» исключить.
В пункте 1 статьи 7 Положения слова «может ежемесячно выплачивать» заменить на слова «выплачиваться ежемесячно».
4. Контроль за выполнением решения возложить на комиссию по социальным вопросам населения законности и правопорядку.

5. Решение вступает  в силу в день, следующий за днем опубликования в газете «Двуреченские вести».

Председатель Совета депутатов                                          С.И.Зенкин

Глава сельсовета                                                                   Т.В.Тимофеева